
UCHWAŁA NR XXIV/207/20 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/126/19 Rady Gminy Gorzyce z dnia 19 grudnia 2019 roku, w sprawie 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka 

Turystyki Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach na 2020 rok oraz określenia szczegółowych 
zasad udzielania i rozliczania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
roku, poz. 713ze zm.), na podstawie art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/126/19 Rady Gminy Gorzyce z dnia 19 grudnia 2019 roku, w sprawie ustalenia 
stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki 
Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach na 2020 rok oraz określenia szczegółowych zasad udzielania 
i rozliczania dotacji, § 1 ust. 1a otrzymuje brzmienie:"W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" 
w Gorzycach, przez które rozumie się wprowadzenie, w związku ze stanem epidemii, tymczasowego 
i zupełnego zakazu dotyczącego prowadzenia podstawowej działalności tego zakładu (działalność krytej 
pływalni), ustala się stawkę dotacji przedmiotowej w wysokości 12,67zł, do kosztu utrzymania 1m2 krytej 
pływalni oraz kompleksu boisk "Orlik 2012"". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

Id: BB3AE419-CAD7-4675-82E1-CB88FDDCF80B. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

27 kwietnia 2020 r. Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/126/19
Rady Gminy Gorzyce z dnia 19 grudnia 2019 roku, w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej
dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu i Rekreacji
"NAUTICA" w Gorzycach na 2020 rok oraz określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania
dotacji mając na względzie wprowadzone ograniczenia w działalności basenów spowodowane stanem
epidemii. Wprowadzone w tym czasie ograniczenia przewidywały całkowite zaprzestanie działalności
basenów, przez co GOTSiR „Nautica” utracił całkowicie wpływy z biletów wstępu na basen oraz
wynajmu hali basenowej. Uchwała Nr XV/126/19 Rady Gminy Gorzyce z dnia 19 grudnia 2019 roku,
w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego -
Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach na 2020 rok oraz
określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji, zapewnia dla zakładu dotację
przedmiotową, kalkulowaną jako dopłatę do każdej godziny funkcjonowania krytej pływalni i każdej
godziny funkcjonowania kompleksu boisk „Orlik 2012".

Ze względu na to, że zakład nie funkcjonował, należało zmienić sposób ustalenia stawki dotacji
przedmiotowej, ponieważ dotychczasowe zapisy uchwały nie pozwoliłyby na przekazanie zakładowi
środków i późniejszego ich rozliczenia. Uchwała zmieniająca wprowadziła zatem stawkę dotacji
przedmiotowej w wysokości 12,67zł, do kosztu utrzymania 1m2 krytej pływalni oraz kompleksu
boisk „Orlik 2012 w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania samorządowego zakładu
budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „NAUTICA” w Gorzycach, w
związku ze stanem epidemii.
Uchwała ta stosowana była przy obliczaniu wysokości dotacji dla GOTSiR Nautica od 1 kwietnia do
końca czerwca 2020 r. gdyż działalność krytych pływalni została wznowiona od 6 czerwca 2020 roku.

Działalność basenów została ponownie ograniczona z dniem 17 października 2020 r., jednak przepisy
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii przewidują wyłączenie z
zakazu prowadzenia działalności polegającej na prowadzeniu basenów w przypadku m.in. basenów
przeznaczonych dla osób uprawiających sport w ramach współzawodnictwa sportowego, zajęć
sportowych.
W związku z tym wprowadzony 27 kwietnia 2020 r. przepis ust.1a w brzmieniu: „W okresie
czasowego ograniczenia funkcjonowania samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka
Turystyki, Sportu i Rekreacji „NAUTICA” w Gorzycach, w związku ze stanem epidemii, ustala się
stawkę dotacji przedmiotowej w wysokości 12,67zł, do kosztu utrzymania 1m2 krytej pływalni oraz
kompleksu boisk „Orlik 2012” nie ma zastosowania do obliczenia wysokości dotacji dla zakładu
budżetowego w czasie obowiązującego od 17 października 2020 r. kolejnego ograniczenia
funkcjonowania basenów.

Przygotowany projekt uchwały ma na celu doprecyzowanie przepisów obowiązującej uchwały Rady
Gminy, co pozwoli wyeliminować wątpliwości interpretacyjne wg jakiej stawki należy obliczać
wysokość dotacji przedmiotowej dla GOTSiR Nautica w czasie zupełnego zakazu dotyczącego
prowadzenia podstawowej działalności tego zakładu (działalność krytej pływalni).

Id: BB3AE419-CAD7-4675-82E1-CB88FDDCF80B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

